UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG TH NINH HIỆP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 39 /KH-THNH
	                      Gia Lâm, ngày 12 tháng 9  năm 2019

KẾ HOẠCH
DẠY CHƯƠNG TRÌNH LIÊN KẾT TIẾNG ANH NĂM HỌC 2019 - 2020

Căn cứ Đề án “Dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2008- 2020” được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt theo Quyết định số 1400/QĐ-TTg ngày 30/9/2008;
Căn cứ Công văn số 2825/SGDĐT-GDPT của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội ngày 25 tháng 8 năm 2017 về việc gia hạn chương trình dạy làm quen, bổ trợ tiếng Anh tiểu học của Trung tâm ngoại ngữ Victoria;
Căn cứ nhiệm vụ năm học  2019- 2020 của trường Tiểu học Ninh Hiệp;
Căn cứ vào tình hình thực tế tại nhà trường cũng như nhu cầu, nguyện vọng của cha mẹ học sinh và học sinh.
Trường Tiểu học Ninh Hiệp xây dựng kế hoạch dạy chương trình liên kết tiếng Anh theo đề án Victoria năm học 2019- 2020 với nội dung cụ thể như sau:

1. Mục đích.

Đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh, cha mẹ học sinh và nâng cao chất lượng giảng dạy của giáo viên tại trường về việc dạy và học ngoại ngữ, đáp ứng được mục tiêu của Đề án “Dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2008-2020” của Bộ GD&ĐT;

Giúp cho học sinh và giáo viên được tiếp cận Tiếng Anh theo phương pháp mới, hiện đại; Tạo điều kiện để giúp các em học sinh tiếp cận Tiếng Anh một cách nhẹ nhàng và hiệu quả với các giờ học “học để vui, vui để học”;
Giúp các em học sinh học được cách phát âm đúng ngữ điệu chuẩn Anh,tạo một thói quen dùng Tiếng Anh như ngôn ngữ thứ 2 khi bước vào môi trường tiếp xúc hoàn toàn bằng Tiếng Anh. Qua đó tạo cơ hội giúp học sinh được phát triển một cách toàn diện.
2. Đối tượng tham gia, nội dung chương trình.
2.1. Đối tượng:

Học sinh khối 1,2, 3,4,5  đăng ký tự nguyện

2.2. Giáo trình:
- Khối 1,2: Chương trình liên kết Nextstop

- Khối 3,4,5: Tài liệu Handout bổ trợ cho tài liệu Tiếng Anh 3,4,5 được Bộ GD&ĐT và Sở GD&ĐT cho phép.
2.3. Chương trình giảng dạy:
         Mỗi khối dạy 02 tiết/ tuần, 8 tiết/ tháng, trong đó ½ số tiết do giáo viên Việt Nam giảng dạy, ½ số tiết do giáo viên nước ngoài giảng dạy.
2.4. Học phí: 150.000 VNĐ/học sinh/tháng
2.5. Số lượng học sinh tham gia học:
	STT
	Khối lớp
	Số lớp
	Tổng số học sinh

	1
	1
	5
	203

	2
	2
	5
	207

	3
	3
	5
	195

	4
	4
	5
	194

	5
	5
	5
	199

	Tổng
	5
	25
	998

3. Triển khai kế hoạch.
- Ban giám hiệu phối hợp với Trung tâm Tiếng Anh Victoria tổ chức tuyên truyền giới thiệu về chương trình học tập tới PHHS

- Tổ chức họp Chi bộ, Ban giám hiệu, Hội đồng sư phạm và Ban đại diện CMHS để thống nhất chủ trương triển khai chương trình

- Thông báo tới PHHS về các chương trình học, tổ chức PHHS đăng ký trên tinh thần hoàn toàn tự nguyện

- Sắp xếp lớp sau khi PHHS đã đăng ký

4. Phân công trách nhiệm.
4.1. Ban giám hiệu:

- Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo về hoạt động dạy Tiếng Anh tại trường theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, hướng dẫn của Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT huyện Gia Lâm.

  - Bố trí giáo viên giảng dạy đúng chuẩn, có năng lực chuyên môn, có phương pháp sư phạm tốt.

- Quản lý giáo viên tham gia giảng dạy nhà trường, đặc biệt là giáo viên nước ngoài; Thường xuyên kiểm tra đánh giá việc dạy và học, việc chấp hành nội quy, quy định của giáo viên giảng dạy đảm bảo thực hiện đúng nội quy của nhà trường cũng như của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Gia Lâm.

· Tạo điều kiện cho giáo viên được tham gia đầy đủ các lớp tập huấn của Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Gia Lâm.

· Tạo điều kiện cho giáo viên tham gia các hoạt động chuyên môn do các đon vị liên kết tổ chức

· Sắp xếp thời khóa biểu giảng dạy hợp lý; Thực hiện điều độ phân phối chương trình trên cơ sở khả năng nhận thức của học sinh và thời gian triển khai
· Tổ chức triển khai giảng dạy trên tinh thần tự nguyện đăng ký của cha mẹ học sinh, thực hiện quản lý số lượng học sinh tham gia học tập;

· Thực hiện kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học sinh theo quy định của Bộ GD&ĐT, hướng dẫn của Sở GD&ĐT và Phòng GD&ĐT Huyện Gia Lâm để tổ chức thực hiện;

- Mời chuyên viên của Phòng Giáo dục và Đào tạo, chuyên viên của Hội đồng Anh khảo sát tay nghề giáo viên, tổ chức khảo sát chất lượng theo định kì
4.2. Giáo viên:

- Tham gia tập huấn các chương trình theo kế hoạch

- Thực hiện giảng dạy đúng chương trình

- Tiếp cận các phương pháp giảng dạy và triển khai trong quá trình giảng dạy

4.3. Trung tâm ngoại ngữ:

- Tổ chức tập huấn giáo viên

- Tổ chức kiểm tra khảo sát chất lượng định kì vào giữa kì I, II và đánh giá học sinh định kỳ: cuối học kỳ I và cuối năm học.

- Tổ chức các sân chơi giao lưu dành cho học sinh hàng năm: Vui No – en, Hội vui học tập môn Tiếng Anh
- Tổ chức khen thưởng cho những học sinh đạt thành tích cao trong quá trình học tập tiếng Anh.
	Nơi nhận:

- PGD: để b/c

- BGH: để chỉ đạo

- GV, NV: để t/h

- VT: Lưu

	  Duyệt kế hoạch
Hiệu trưởng

( Đã ký)

 Nguyễn Thị Thanh Minh
	      Người lập kế hoạch
      Phó HT

( Đã ký)

     Ngô Thị Lý

1